DISPENSA DE LICITACAO
DISPENSA DE LICITAQAO N° 12/2025

DATA: 17/04/2025

, CNPJ: 02.694.444/0001-08

CONTRATO N°:

r

Munidpia 
Palmital-PR

Gestao 2025 - 2028

VALOR: R$ 29.682,00 (Vinte e Nove Mil, Seiscentos e Oitenta e Dois Reais)

PROCEDIMENTO LICITATORIO N° 52/2025/2025

CONTRATADO: EFERSON LUCIANO FERREIRA DE ALMEIDA ME

SolicitaQao de Compra/ContrataQao Publica

DATA: 09/04/2025MEMORANDO n°8/2025

Visao Geral

OBJETO:

JUSTIFICATIVA:

Consideragdes  Finals

Responsavel:

[...]

PROCEDIMENTO N°40/2025
DISPENSA N°12/2025
ASSUNTO: JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAQAO

Que defende o uso da dispensa para tornar as compras publicas mais eficientes e celeres e que menciona os custos 
dos certames licitatdrios que perfazem uma estimativa de RS 29.682,00 (Vinte e Nove Mil, Seiscentos e Oitenta e Dois Reais) 
verifica-se a oportunidade e conveniencia do uso da dispensa, dado o valor total do objeto em questao.

Sendo assim, realizou-se pesquisa de preejos uma vez que as especificafOes e ou quantidades ndo atendem A 

demanda do requisitante.

A licitaQSo foi o meio encontrado pela Administrapdo Publica, para tornar isonomica a participaijao de